
Po brigádě upálili čarodějnici

Tachov – Rodiče se svými dět-
mi se sešli na zahradě tachov-
ské mateřinky Pošumavská,
aby pomohli při jarním úkli-
du. Při brigádě shrabali trá-
vu, pročistili keře, ořezali sta-
ré a suché větve, zametli, očis-
tili obrubníky a také zasadili
několik tújí.

Po pracovní akci, která se
konala v úterý, se brigádníci
přesunuli k ohni. Plameny
nejprve pohltily čarodějnici a
pak si rodiče a děti opekli buř-
ty. (hri)

Malí i velcí společně uklízeli za-
hradu mateřinky a také si opekli
na ohni buřty. 4x foto:Deník/A.H.

V jízdárně přivítali
vzácnou návštěvu,
maďarského knížete

JIŘÍ KOHOUT

Tachov – Velmi vzácnou ná-
vštěvu přivítali v jízdárně ve
Světcích u Tachova. Památku
si přijel prohlédnout potomek
Windischgrätzů, tedy rodu,
který nechal jízdárnu posta-
vit.

„V úterý se byl v jízdárně
podívat pan László Károlyi,
kterému je 83 let je člen páté
generace od polního maršála
Windichgrätze. Rod Károlyiů
patří k nejstarším knížecím
rodům v Maďarsku,“ potvrdil
Deníku Pavel Voltr, pracov-
ník tachovského infocentra a
průvodce v jízdárně.

Rodokmen Károlyiů je pod-

le něj velmi složitý. „Pan Lá-
szló není ale přímým potom-
kem tak zvaných tachovských
Windischgrätzů, protože je-
jich linie zanikla v roce 1969,“
doplnil.

Za město Tachov uvítal
vzácnou návštěvu v jízdárně
Jaroslav Klíma, společně si
pak jízdárnu prohlédli.

„Dál pokračovali na Ost-
růvek, kde pan Károlyi byl
stejně jako v jízdárně napo-
sledy v roce 1945. Bylo mu teh-
dy 13 let. Trvale žijí v Maďar-
sku ve městě Fót. Vyměnili
jsme si kontakty, slíbili, že po-
šlou materiály týkající se Ta-
chova či Světců,“ uvedl dále
Voltr.

LÁSZLÓ KÁROLYI viděl jízdárnu ve Světcích naposledy v roce 1945,
když mu bylo třináct let. Foto: Pavel Voltr

Průvod šel vsí v doprovodu
veřejné bezpečnosti
V borovanech se konal již tradiční prvomájový průvod v retro stylu

GABRIELA JÄGEROVÁ

Borovany – Další prvomájový
průvod prošel přes Borovany.
Akce, která se stala na Ta-
chovsku velice oblíbenou při-
šlo navštívit, podívat se a za-
smát se na sto lidí ze širokého
okolí. Podél cest nestáli jen
místní, ale také lidé z Boru,
Přimdy, Tachova nebo Tiso-
vé. „Moc se nám tato akce líbí.
Jsme tu již po čtvrté, a přesto-
že je ráno bolehlav po slavení
májky, vždy ráno brzy vsta-
neme a jdeme se podívat,“ ře-
kl Deníku Tomáš Polák z Ta-
chova.

Klasický staročeský zvyk se
drží už v předvečer prvního
máje. „Večer se zdobí a staví
májka, opečou se buřty a přes
noc se májka hlídá, aby nám
někdo doslova neuřízl ostudu.
Já osobně sem jezdím patnáct
let a všechny průvody ve smě-
ru retro jsou originální,“ řekl
pořadatel Pavel Šmíd.

O tradici ví lidé z širokého
okolí a rádi se do průvodu za-
pojují. „V průvodu jsem už po
třetí. Na půdě jsem našla starý
kočár, babička mi půjčila šaty
a šla jsem do průvodu,“ řekla
účastnice Barbora Vokurko-
vá.

DO PRVOMÁJOVÉHO průvodu se zapojili sportovci, zemědělci, veřejná bezpečnost, školáci, ale také ná-
vštěvníci, kterých bylo kolem stovky.

NA DETAILECH si dali účastníci opravdu záležet. Vozy zdobené práporky, všichni řádně ustrojeni a celý průvod doprovázela veřejná bezpeč-
nost se soudruhem Husákem. Foto: 3x Deník/Gabriela Jägerová


